
la nota n. 38686 del 28/06/2022 dell'ASSESSORATO REGIONALE DELLE 
INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA' con cui si chiede la reiscrizione nel bilancio della 
Regione, per il corrente esercizio finanziario della somma di euro 12.906,83 eliminata per 
perenzione amministrativa;

lo Statuto della Regione siciliana; 

il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n.° 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
del Governo e dell’Amministrazione della Regione siciliana;

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

VISTO

CONSIDERATO

D.D.G.n. /
REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E    S I C I L I A N A

80011 2022

VISTI

ASSESSORATO DELL'ECONOMIA
DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO

VISTA

VISTA

l’art. 12, ultimo comma, della legge regionale 8 luglio 1977, n° 47, e successive modifiche e 
integrazioni;

l’art. 47 della legge regionale 7 agosto 1997, n. 30;

il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare i 
commi 3, 8, 9 e 11 dell'articolo 42 ed il comma 2, lettera g), dell'articolo 51;

l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n.3 e l'articolo 2 della legge regionale
 31 dicembre 2015, n.32;

la Legge Regionale n. 14  del 25/05/2022  che approva il bilancio della Regione Siciliana per  
l'anno finanziario 2022e per il triennio 2022-2024

la delibera della Giunta Regionale  n. 265 del 30/05/2022 con cui è approvato, in attuazione 
delle disposizioni contenute nell'Allegato 4/1 – 9.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 
118, e successive modifiche ed integrazioni, il Documento Tecnico di accompagnamento, il 
Bilancio finanziario gestionale, unitamente al prospetto riguardante le previsioni di competenza 
e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa della gestione sanitaria accentrata, ed il Piano degli 
indicatori

che la somma di euro 12.906,83 è stata eliminata dal bilancio regionale alla chiusura 
dell’esercizio 2013 e risulta tra la somme perenti come da allegato prospetto;

VISTO il D.D.G. n. 798 del 24/06/2022 con il quale i dirigenti responsabili delle Ragionerie Centrali 
presso gli Assessorati regionali sono delegati, con decorrenza dal 16 giugno 2022, in 
prosecuzione, senza soluzione di continuità della precedente delega di cui al Decreto del 
Ragioniere Generale n.1002 del 5 agosto 2020, alla firma dei provvedimenti di variazione al 
bilancio per la reiscrizione dei residui passivi perenti, ciascuno per i capitoli di competenza dei 
Servizi delle Ragionerie Centrali di cui gli stessi sono titolari;

il D.P. Reg. n.2521 dell’8/06/2020 con il quale è stato conferito al Dott. Ignazio Tozzo 
l’incarico di Dirigente generale del dipartimento regionale Bilancio e Tesoro in attuazione della 
deliberazione della Giunta regionale n.199 del 28/05/2020;

VISTO

VISTO il D.R.G.  n.139 del 15/04/2021 con il quale a  Dott.ssa Maria Spanò è stato conferito l'incarico 
di dirigente responsabile della  Ragioneria Centrale delle Infrastrutture e della Mobilità 
Infrastrutture e della mobilità'

il D.lgs. 27 dicembre 2019, n.158 e la conseguente delibera della Giunta Regionale del 13 
febbraio 2020, n. 52, nonché le norme in essa richiamate;

VISTA

VISTO l’art. 56 del Decreto Legge 25 maggio 2021, n.73;



         Nello stato di previsione dell'entrata e della spesa del bilancio finanziario della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario 2022 e alla relativa ripartizione in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta 
regionale n. 265 del 30/05/2022 sono introdotte le seguenti variazioni:

la necessità  di  iscrivere  al  capitolo 476521 la somma di euro 12.906,83 per il pagamento dei 
residui eliminati per perenzione  amministrativa, con il contemporaneo utilizzo di pari importo 
delle quote accantonate e/o vincolate del risultato di amministrazione da iscrivere a valere del 
capitolo di entrata. 7;

RAVVISATA

AVANZO FINANZIARIO

30/06/2022Palermo, 

CAPITOLO 7

Spese per l'espletamento dei  servizi di trasporto pubblico locale. (ex cap. 478104)

+ 12.906,83

+ 12.906,83
Utilizzo quota del risultato di amministrazione relativo ai fondi regionali - parte 
corrente.

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

+ 12.906,83

RITENUTO

Per il RAGIONIERE GENERALE IL DIRETTORE CAPO
DELLA RAGIONERIA CENTRALE

di apportare al bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2022 e alla relativa ripartizione 
in capitoli di cui alla citata Deliberazione della Giunta regionale n. 265 del 30/05/2022 le 
necessarie variazioni;

D E C R E T A

Art. 1

TITOLO

PROGRAMMA

MACRO AGGREGATO

0

2

1.03 Acquisto di beni e servizi
Disavanzo di Amministrazione

Trasporto pubblico locale
MISSIONE

10 Trasporti e diritto alla mobilità

SPESA

ENTRATA

CAPITOLO 476521

COMPETENZA
VARIAZIONE

CASSA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITÀ E DEI TRASPORTI

         Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana ai sensi della Legge regionale n. 
21 del 12 agosto 2014, art. 68, comma 5 e s.m.i..

Art. 2

Fondo di riserva per l'integrazione delle autorizzazioni di cassa.

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

-  12.906,83

TITOLO 1

PROGRAMMA 3

MACRO AGGREGATO 1.10 Altre spese correnti
Spese correnti

Altri fondi

MISSIONE 20 Fondi e Accantonamenti

CAPITOLO 215710

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TESORO - RAGIONERIA GENERALE DELLA 
REGIONE

lcalderone
Font monospazio
Prospetto 133945
Nota 38686




Allegato al D.A. n. _______________ del ___________________


PARTITE DI CUI SI RICHIEDE LA REISCRIZIONE
ESTREMI DELL'IMPEGNO E DATI IDENTIFICATIVI DELLA PARTITA ELIMINATANOTA ASSESSORATO


NUMERO DATA N.IMP. CAPITOLO O G G E T T O NUM.DEC. DATA


ESTREMI DI
ELIMINAZ.


(CAPITOLO)


Part.
    Quota


IMPORTO PARTITA
ELIM. AL NETTO


DELLE RIDUZIONI
IMPORTO GIA'
REISCRITTO


IMPORTO DI CUI
SI CHIEDE LA


REISCRIZIONE


CAPITOLO
ESERC.


IN CORSO


Prospetto relativo alla richiesta di riproduzione di somme eliminate a termine del 3° comma dell'art.12 della legge regionale 8 luglio 1977, n.4 Spese correnti


38686 28/06/2022 36 476521 IMPEGNO 3° E 4° TRIM. E SALDO 2012 DEI 
CORRISPETTIVI EX L.R. 19/05 DEI 


CONTRATTI DI AFFIDAMENTO  
PROVVISORIO DEI SERVIZI DI TPL 


REGIONALI E 


RS 12/12/2012 476521 0 6.216.752,96 776.779,67 12.906,83 476521


33201334712012


12.906,83


IL DIRETTORE CAPO DELLA RAGIONERIA CENTRALE


TOTALE 
PROSPETTO


Pagina 1 di 1Prospetto n.        133945 2022/



lcalderone

Font monospazio

80011



lcalderone

Font monospazio

30/06/2022



lcalderone

Font monospazio

f.to dott.ssa Maria Spanò









lcalderone
Allegato File
prospetto 133945.pdf




Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA


Regione Siciliana
Assessorato delle  Infrastrutture e della Mobilità


Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
 Servizio 1  – Autotrasporto Persone


                        


Palermo Prot. n.                       del 


 Allegati :  2


OGGETTO:   L.R. 22/12/2005, n. 19 -  Corrispettivo contrattuale Saldo 4% anno 2012 - Contratto TPL
Rep. n.  179 del  02 ottobre 2007 -  Società STASSI Saverio s.n.c. -   Via  Barbato,  11 –
Contessa Entellina (PA) - P.I.V.A. 00212600829 - COD.CIG: 283270561C -
Richiesta di reiscrizione in bilancio somme perenti.


Ragioneria Centrale per  
l’Assessorato Regionale 


 delle Infrastrutture e delle Mobilità 
SEDE


Ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 12 della l.r. n. 47/77, e successive modifiche ed integrazioni, si


chiede la  iscrizione sul  Cap.  476521 del  bilancio regionale,  esercizio finanziario 2022,  della  somma di


seguito riportata ed eliminata per perenzione amministrativa:


€ 12.906,83 Corrispettivo saldo 4%  anno 2012 Impegno D.D.S. n. 3471/Serv. 1 del 12/12/2012


La predetta somma di  € 12.906,83, quale corrispettivo del contratto di affidamento provvisorio dei


servizi extraurbani di TPL in autobus ex l.r. 19/05 in favore della  Società STASSI Saverio s.n.c.,  dovrà


essere  utilizzata  per  far  fronte  al  pagamento  delle  somme  spettanti  per  l'anno  2012  quale  saldo  4%


impegnato con D.D.S. n. 3471/Serv. 1 del 12/12/2012. 


Si rappresenta che la maggiore spesa sarà sostenuta nel rispetto degli equilibri di bilancio così come


previsto dall'art. 1, comma 710, della legge 28/12/2016, n. 208, e dell'art. 9 della legge 24/12/2012, n. 243. 


La variazione è richiesta sia in termini di competenza che di cassa.


Secondo quanto previsto dalla Deliberazione di Giunta Regionale dell'11 giugno 2020, il  sopracitato


pagamento concorre, fra l'altro, a non arrecare danni per la Regione.


   Si allega copia della seguente documentazione:


All. 1 - Fattura n. 27/2013 del 10/10/2013;


All. 2 -  DURC INAIL_32899178  del 09/05/2022 con scadenza il 06/09/2022.


Si rappresenta l'urgenza.


L'Istruttore Direttivo
  Teresa Mutolo  


                    
Il Dirigente del Servizio                                                        Il Dirigente Generale        


       Dora Piazza                                                                          Fulvio Bellomo     


Servizio 1 –  Autotrasporto Persone  –   Dirigente :   Arch. Dora Piazza


Via Leonardo Da Vinci  n. 161  - 90145 Palermo – Tel. 0917072212      











teresa.mutolo

Allegato File

STASSI-Fatt. 27.2013 del 10.10.2013 di € 13.294,03.pdf








Durc On Line



Numero Protocollo INAIL_32899178 Data richiesta 09/05/2022 Scadenza validità 06/09/2022



Denominazione/ragione sociale STASSI SAVERIO & C.SNC



Codice fiscale 00212600829



Sede legale VIA NICOLO' BARBATO, 11 90030 CONTESSA ENTELLINA (PA)



Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di



I.N.P.S.



I.N.A.I.L.



Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



 Pagina 1 di 1








			Dati DURC


			Dati azienda


			Esito DURC





teresa.mutolo

Allegato File

STASSI - Durc scadenza 06.09.2022.pdf



ignazio.mocciaro

Formato

38686



ignazio.mocciaro

Formato

28/06/2022





				2022-06-28T14:00:14+0200

		FULVIO BELLOMO









lcalderone
Allegato File
IrideWeb_1942473.pdf


		2022-06-30T13:52:55+0200
	MARIA SPANO'




